
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

16.12.2024 г.                                                                                          № 615 по о/д 

г. Петрозаводск 

 

О проведении дополнительных 

профилактических мер в 6 «А» классе 

 

Согласно экстренному извещению СЭС от 16.12.2024 г. № 25779 в связи с 

зафиксированным случаем в 6 «А» классе инфекционного заболевания «Пневмония», в 

целях предотвращения дальнейшего распространения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отстранить от посещения учебных занятий: 

- (ФИО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ). 

1.1. Считать 02.12.2024 года датой последнего контакта обучающихся 6 «А» с лицом, 

болеющим пневмонией. 

2. Организовать для обучающихся 6 «А» обучение с применением изолированных 

помещений на территории лицея с 16.12.2024 г. по 23.12.2024 г. Считать такими 

помещениями для 6 «А» класса – кабинет № 232. Разрешить обучающимся 6 «А» класса 

использование санитарных комнат и туалетов, расположенных в ближайшей рекреации 

кабинета. Ответственная: А.А. Малькова, заместитель директора по УВР. 

3. Запретить обучающимся 6 «А» класса до истечения 30 дней с даты последнего контакта 

посещение массовых мероприятий. Ответственная – В.А. Халонен, заместитель директора 

по ВР, А.А. Малькова, заместитель директора по УВР. 

4. Проводить для обучающихся 6 «А» класса занятия по физической культуре только на 

улице или при неблагоприятных погодных условиях – в классе в теоретической форме. 

Ответственная: А.А. Малькова, заместитель директора по УВР. 

5. Обучающимся 6 «А» класса, классному руководителю и учителям, работающим в 6 «А» 

классе строго соблюдать масочный режим. В целях недопущения распространения 

инфекции обучающимся 6 «А» класса рекомендовано использовать маски и во время 

уроков. Для педагогических работников соблюдение масочного режима является 

обязательным в течение всего рабочего дня. Контроль за соблюдением масочного режима 

обучающимися 6 «А» класса возложить на классного руководителя. 

6. Организовать дополнительную дезинфекцию в кабинете № 232 с применением 

дезинфицирующих средств, а также обеззараживание воздуха. Ответственная – А.А. 

Сакаринен, завхоз. 

7. Организовать питание обучающихся 6 «А» класса за отдельными столами в столовой. 

Уведомить работников ООО «Питсервис» о необходимости дополнительной дезинфекции 

мест, закрепленных для питания обучающихся 6 «А» класса. Ответственная – Т.К. 

Скорикова, секретарь. 

8. В целях информирования родителей выписку из приказа разместить на официальном 

сайте МОУ «Академический лицей». Ответственная – И.Е. Сидорова. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

             

Директор                                                                                                                  Е.В. Чеботарева 

  

 

  



 

 


		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




